  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ДОНЕЦКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДОНЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 »  декабря  2013г.                      № 1428                     р.п. Усть-Донецкий

О внесении изменений в 
постановление Администрации   
Усть-Донецкого района 
от  28.09.2012г.  №  891 
            В соответствии с постановлением Администрации Усть-Донецкого района 08.02.2012г. №113  «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого района  от 24.12.2013г.  №272 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Донецкого района от 25.12.2012г. №190 «О бюджете Усть-Донецкого района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Усть-Донецкого района от

28.09.2012г.   №891  «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Усть-Донецкого района на 2010–2014 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
  2.Сектору информационных технологий (Подгорнов Г.В.) разместить постановление на сайте Администрации Усть-Донецкого района.

  3. Постановление опубликовать в приложении к общественно-политической газете Усть-Донецкого района «Звезда Придонья» - «Вестник власти Усть-Донецкого района», постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
   4. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя  главы Администрации Усть-Донецкого района по социальным вопросам и вопросам местного самоуправления И.А. Щебуняева.
  Глава Усть-Донецкого района       
                                                    В.М. Гуснай

    Постановление вносит:

    УСЗН Администрации

    Усть-Донецкого района
    Исп. Малькова И.М.
 Приложение 
к постановлению

Администрации

Усть-Донецкого района
от __.12.2013г. № ___
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Усть-Донецкого района от 28.09.2012г.  № 891 «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Усть-Донецкого района на 2010 − 2014 годы»
         1. В приложении к постановлению:
         1.1 Подраздел  «Объемы и источники финансирования Программы изложить в редакции:
- общий объем финансирования Программы* –

537307,5 тыс. рублей.

 Из общего объема финансирования Программы:

в том числе:

2010 год – 114580,9 тыс. рублей;

2011 год – 132564,4 тыс. рублей;

2012 год – 138632,9 тыс. рублей;

2013 год – 151529,3 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей;
           2.  В разделе 3. «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение»:

таблицу №1 изложить в редакции:         
  Таблица № 1

Прогнозируемые объемы и источники

финансирования Программы

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Объемы финансирования

	
	всего
	в том числе по годам

	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого финансирование по Программе
	537307,5
	114580,9
	132564,4
	138632,9
	151529,3
	0,0

	федеральный бюджет
	77541,4
	15477,3
	19134,8
	19756,8
	23172,5
	0,0

	областной бюджет
	434856,6
	93943,3
	107784,5
	112734,7
	120394,1
	0,0

	местный бюджет
	8594,5
	1897,3
	1930,4
	2079,9
	2686,9
	0,0

	бюджет поселений
	2003,4
	163,0
	284,4
	457,7
	1098,3
	0,0

	внебюджетные источники
	14311,6
	3100,0
	3430,3
	3603,8
	4177,5
	0,0

	Подпрограмма I:
	180
	0,0
	0,0
	0,0
	180
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	180
	0,0
	0,0
	0,0
	180
	0,0

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II:
	372950
	81365,8
	94651,5
	95553,8
	101378,9
	0,0

	федеральный бюджет
	77541,4
	15477,3
	19134,8
	19756,8
	23172,5
	0,0

	областной бюджет
	289006
	64692,8
	74278,2
	74215,3
	75819,7
	0,0

	местный бюджет
	4579,2
	1032,7
	954,1
	1124
	1468,4
	0,0

	бюджет поселений
	1823,4
	163,0
	284,4
	457,7
	918,3
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма III:
	20791,4
	4606,2
	5218,8
	5388,7
	5577,7
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	19862,4
	4369,1
	4995,4
	5179,2
	5318,7
	0,0

	местный бюджет
	929
	237,1
	223,4
	209,5
	259,0
	0,0

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма IV:
	143386,1
	28608,9
	32694,1
	37690,4
	44392,7
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	125988,2
	24881,4
	28510,9
	33340,2
	39255,7
	0,0

	местный бюджет
	3086,3
	627,5
	752,9
	746,4
	959,5
	0,0

	бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	14311,6
	3100,0
	3430,3
	3603,8
	4177,5
	0,0


2. Приложение №2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Усть-Донецкого района на 2010-2014 годы» изложить в редакции:

Приложение № 2

к муниципальной долгосрочной

целевой программе

«Социальная поддержка

и социальное обслуживание

населения Усть-Донецкого района

на 2010 – 2014 годы»

СИСТЕМА 

программных мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Усть-Донецкого района на 2010 – 2014 годы»

(тыс. рублей)

	№ 

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни​тель
	Срок испол​нения (годы)
	Прогнозируемые объемы финансирования
	Источ​ник фи​нансиро​вания
	Ожидаемые конечные результаты

	
	
	
	
	всего
	в том числе
	
	

	
	
	
	
	
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Подпрограмма «Нормативно-распорядительная база»

	1.1. Направление «Организационное, правовое, информационно-методическое, кадровое обеспечение отдыха детей и их оздоровления»

	1.1.1.
	Организация работы районной межведомственной комиссии по организации отдыха и оздоровления детей
	Комиссия


	2013-2014
	Финансирование не требует

	1.1.2.
	Совершенствование методического обеспечения сферы отдыха и оздоровления детей:

-проведение семинаров для организаторов детской оздоровительной компании: медицинского персонала, педагогических работников, работников пищеблоков;

-организация методической помощи педагогическим коллективам детских оздоровительных учреждений;

-обеспечение учреждений, организующих отдых детей и подростков нормативными и методическими материалами.
	отдел образования Администрации Усть-Донецкого района,

УСЗН Администрации Усть-Донецкого района,

МБУ «ЦРБ»,Роспотребнадзор
	2013-2014
	Финансирование не требует

	1.1.3.
	Своевременное комплектование оздоровительных лагерей педагогическими кадрами (воспитателями, вожатыми), имеющими уровень профессиональной подготовки, соответствующий квалификационным характеристикам должностей работников образования, медицинскими работниками, инструкторами по физической культурой и спорту, музыкальными работниками
	отдел образования Администрации Усть-Донецкого района,

МБУ «ЦРБ»,

отдел культуры
	2013-2014
	Финансирование не требует

	1.2. Направление «Сохранения системы оздоровительных учреждений, обеспечение безопасности жизни и здоровья детей»

	1.2.1.
	Укрепление материально-технической базы лагерей с дневным пребыванием на базе ОУ:

- обеспечение в полном объеме противоклещевых обработок,

-приобретение посуды,

-обеспечение доброкачественной питьевой водой (бутилированная)
	отдел образования Администрации Усть-Донецкого района
	2013-2014
	180
	0
	0
	0
	180
	0
	местный бюджет
	улучшение качества оздоровления детей

	1.2.2.
	Обеспечение сопровождения автобусов с организованными группами детей и подростков, следующих к местам отдыха, на экскурсию и обратно, безопасности детей в период пребывания в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков, охраны общественного порядка и безопасности групп детей в период проведения массовых мероприятий
	отдел образования Администрации Усть-Донецкого района,

УСЗН Администрации Усть-Донецкого района,

ОМВД
	2013-2014
	Финансирование не требует

	
	Всего по подпрограмме
	
	
	180
	0
	0
	0
	180
	0
	
	

	2. Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	2.1. Направление «Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку»

	2.1.1.
	Проведение мероприятий, связанных с празднованием годовщины Победы, предоставление адресной  социальной помощи.
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	565,5
	303,5
	79,0
	81,0
	102,0
	0,0
	Местный бюджет
	материаль​ная помощь инвалидам и участникам Великой Отечествен​ной войны 1941 –
1945 годов, улучшение качества жизни от​дельных категорий граждан, оказание адресной помощи  гражданам, оказавшихся в экстремальной ситуации

	2.1.2.
	Торжественные мероприятия, посвященные социально значимым датам: Дню пожилого человека и Декаде инвалидов
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	19,1
	0
	0
	0
	19,1
	0,0
	местный бюджет


	улучшение качества жизни от​дельных категорий граждан

	2.1.3.
	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	3982,4
1823,4
	729,2

163,0
	868,9

284,4
	1043
457,7
	1341,3
918,3
	0,0
0,0
	местный бюджет

бюджет
поселений
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.4.
	Предоставление мер социальной под​держки ветеранов труда Ростовской 

об​ласти за исключением проезда на же​лезнодорожном транспорте пригород​ного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуници​пального и междугородного внутриоб​ластного сообщений
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	9999,5
	1727,8


	2313,4
	2740,3
	3218,0
	0,0
	област​ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.5.
	Предоставление мер социальной под​держки отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сель​ской местности
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	87421,4
	17319,4
	22350,9
	22413,9
	25337,2
	0,0
	област​ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.6.
	Предоставление мер социальной под​держки ветеранам труда
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	64535,0
	14518,7
	16937,6
	16301,4
	16777,3
	0,0
	област​ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.7.
	Предоставление мер социальной под​держки лиц, работавших в тылу в пе​риод Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	1767,1
	510,9
	463,5
	423,7
	369,0
	0,0
	област​ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.8.
	Предоставление мер социальной под​держки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от полити​ческих репрессий
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	304,7

964,6
	186,7

101,3
	118,0

188,9
	0

322,7
	0

351,7
	0

0
	Федеральный бюджет

област​ной бюджет


	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.9.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субси​дий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	54086,8
	14692,0
	14608,5
	13639,4
	11146,9
	0,0
	област​ной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий граждан

	2.1.10.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	949,2
	298,4
	234,3
	219,3
	197,2
	0,0
	област​ной бюджет
	оказание материаль​ной помощи гражданам

	2.1.11.
	Предоставление мер социальной под​держки инвалидов по выплате компен​сации страховых премий по договору обязательного страхования граждан​ской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	16,1
	4,8
	4,1
	3,5
	3,7
	0,0
	феде​ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.12.
	Предоставление мер социальной под​держки граждан, награжденных знаком «Почётный донор СССР», «Почетный донор России»
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	645,8
	0
	0
	645,8
	0
	0
	феде​ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.13.
	Предоставление мер социальной под​держки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и комму​нальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	72897,6
	14812,0
	18439,1
	18363,1
	21283,4
	0,0
	феде​ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных

категорий 

граждан

	2.1.14.
	Ежемесячная социальная денежная выплата лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин Усть-Донецкого района»
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2013
	6,0
	0
	0
	0
	6,0
	0
	местный бюджет


	улучшение качества жизни от​дельных категорий граждан

	2.2. Направление «Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности»

	2.2.1.
	Предоставление государственного еже​месячного пособия на ребенка мало​имущим семьям
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	43598,6
	10127,6
	10973,0
	11290,5
	11207,5
	0,0
	област​ной бюджет
	оказание государст​венной ма​териальной помощи с целью воз​рождения и повышения статуса 

семьи

	2.2.2.
	Предоставление мер социальной под​держки малоимущим семьям, имеющим детей первого-второго года жизни
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	12269,4
	2683,8
	3081,8
	3268,5
	3235,3
	0,0
	област​ной бюджет
	материаль​ное стиму​лирование рождаемо​сти, повы​шение каче​ства пита​ния, здоро​вья детей и снижение младенче​ской смерт​ности

	2.2.3.
	Предоставление мер социальной под​держки на детей из многодетных семей
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	13192,2
	2712,9
	3126,3
	3566,2
	3786,8
	0,0
	област​ной бюджет
	повышение статуса мно​годетной семьи, поощрение многодетно​сти

	2.2.4.
	Организация и проведение мероприя​тий, посвященных: Дню семьи,  Дню матери, Дню семьи, любви и верности
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	6,2
	0
	6,2
	0
	0,0
	0,0
	местный бюджет
	возрождение и повыше​ние статуса семьи, поощрение многодетных матерей, пропаганда ценностей семейного воспитания подрастающего поколения

	2.2.5.
	Выплата единовременного пособия бе​ременной жене военнослужащего, про​ходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ре​бенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	2248,3
	473,8
	573,6
	744,4
	456,5
	0,0
	феде​ральный бюджет
	оказание государст​венной ма​териальной помощи с целью воз​рождения и повышения статуса се​мьи

	2.2.6.
	Ежемесячная денежная выплата для полноценного питания беременных женщин, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	38,1
	0
	0
	29,4
	8,7
	0,0
	областной бюджет
	материальное стимулирование рождаемости

	2.2.7.
	Ежемесячная денежная выплата в размере определенного в Ростовской области прожиточного минимума для детей, назначаемая в случае рождения после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей 
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	184,1
1428,9
	0

0
	0

0
	0

0
	184,1
1428,9

	0,0
0


	областной бюджет

феде​ральный бюджет

	материальное стимулирование рождаемости

	
	Всего по подпрограмме
	
	
	372950,0
	81365,8
	94651,5
	95553,8
	101378,9
	0,0
	
	

	3. Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	3.1.Направление «Мероприятия, направленные на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	3.1.1.
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	УСЗН Администрации Усть-Донецкого района
	2010 – 2014
	14234,6
200,0
	3086,6

0


	3611,6

0


	3712,4

0


	3824,0
200,0


	0,0
0,0

	област​ной бюджет

местный бюджет
	предостав​ление воз​можности оздоровле​ния детей из малообеспе​ченных се​мей, детей работников организаций всех форм собственно​сти в оздо​ровитель​ных лагерях,
организация проезда организованных групп детей к месту отдыха и обратно

	3.1.2.
	Организация отдыха детей в канику​лярное время 
	отдел образования Администрации Усть-Донецкого района


	2010 – 2014
	5627,8
729,0
	1282,5

237,1
	1383,8

223,4
	1466,8

209,5
	1494,7
59,0
	0,0
0,0
	област​ной бюджет

местный бюджет
	организация питания 

де​тей в 

лаге​рях дневного пребывания на базе

образова​тельных

учреждений

	
	Всего по подпрограмме
	
	
	20791,4
	4606,2
	5218,8
	5388,7
	5577,7
	0,0
	
	

	4. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	4.1. Направление «Мероприятия по предоставлению социальных услуг 

муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания населения»

	4.1.1.
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг,

в том числе:

расходы на укрепление противопожарной безопасности учреждений социального обслуживания
	МБУ «ЦСО» Усть-Донецкого района
	2010 – 2014


	125988,2
3086,3
	24881,4

627,5
	28510,9

752,9


	33340,2
746,4
	39255,7
959,5
	0,0
0,0
	област​ной бюджет

местный бюджет
	улучшение 

условий проживания граждан в  уч​реждениях социального 

обслужива​ния. Повы​шение каче​ства оказа​ния соци​альных ус​луг в соот​ветствии с государст​венными стандартами социального обслужива​ния

	4.1.2.
	Внебюджетная деятельность учреждения на предоставление социальных услуг
	МБУ «ЦСО» Усть-Донецкого района
	2010 – 2014


	14311,6
	3100,0
	3430,3
	3603,8
	4177,5
	0,0
	Внебюджетные источники
	Укрепление материально-технической базы учреждения, материальная защищенность и  заинтересованность работников учреждения

	
	Всего по подпрограмме
	
	
	143386,1
	28608,9
	32694,1
	37690,4
	44392,7
	0,0
	
	

	
	Итого по Программе*
	
	
	537307,5
	114580,9
	132564,4
	138632,9
	151529,3
	0,0
	
	


Начальник сектора по общим и организационным вопросам
Администрации Усть-Донецкого района                                                                                        Сидоркина Т.П.
